
Obsah čísla

Květnové oslavy v Praze 14

U pomníku obětem druhé světové války v Hloubětíně se 6. května konala tradiční vzpomínka na květnové události roku 1945. Tentokrát
se jí zúčastnili nejen občané Prahy 14 a Prahy 9, váleční veteráni a řada hostů, ale rovněž početná delegace armády České republiky,
včetně vojenské jednotky a vojenské hudby.

Hlavní projev přednesl zástupce starosty Prahy 14 ing. Miroslav Skala, který mimo jiné řekl: "Z pohledu jednoho lidského života je 58
let dlouhá doba. Přesto je dobré, když nejenom pamětníci, ale i příslušníci současné mladé generace si dění v květnu roku 1945 stále
připomínají. Každý národ, který se neobrací ke své minulosti, nečerpá z ní poučení a inspiraci, je odsouzen k tomu, aby si svou
minulost v přítomnosti i budoucnosti znovu prožíval, a to včetně chybných kroků. Pokud tedy vzpomínáme na rok 1945, neděláme to
pouze z úcty k padlým hrdinům či jakési nostalgie, ale i z důvodů ryze praktických, protože zkušenosti předků a jejich činy jsou užitečné
i pro současnou generaci.

obsah.html


Miroslav Skala dále připomněl, že v květnových dnech roku 1945 bojovalo na straně povstalců se zbraní v ruce 77 občanů Hloubětína
a 220 občanů Kyjí a Hostavic. Svůj projev k přítomným zakončil slovy: "Na území Městské části Praha 14 je osmnáct pomníků a
pamětních desek, které připomínají odvahu a statečnost lidí, kteří bojovali za naši svobodu. Tito hrdinové, jejichž jména jsou vytesána
do kamene památníků, se sice nedožili dnešního dne, ale nebudou zapomenuti a bude jim vždy patřit naše vzpomínka a dík.

red


